
DECRETO N.  6590 Del 24/04/2024

Identificativo Atto n.   1480

PRESIDENZA

Oggetto

ESITI  PROVA  SCRITTA  E  AMMISSIONE  CON  RISERVA  ALLA  PROVA  ORALE  –
PROFILO  B)  ECONOMICO  -  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA
COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE IN
VARI PROFILI PROFESSIONALI PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA.

L'atto si compone di  11  pagine
di cui 7 pagine di allegati
parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA
UNITA' ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI:
➢ il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

➢ il  decreto del  Presidente della  Repubblica 9  maggio 1994,  n.  487,  e successive
modificazioni  ed  integrazioni,  concernente  il  “Regolamento  recante  norme
sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le  modalità  di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi”;

➢ la vigente disciplina in materia di protezione dei dati personali;

➢ il  decreto del  Presidente della  Repubblica 28 dicembre 2000,  n.  445,  recante il
"Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di
documentazione amministrativa” e s.m.i.;

CONSIDERATO che:

➢ con decreto n. 1716 del 30 gennaio 2024, pubblicato sia sul portale inPA che sul
portale  “Bandi  e  Servizi”  di  Regione  Lombardia  nonché  sul  BURL  Serie  Avvisi  e
Concorsi n. 5 del 31 gennaio 2024, è stato indetto il “Concorso pubblico, per esami,
per  la  copertura  di  n.  190  posti  con contratto  di  assunzione a tempo pieno e
indeterminato  nell’area dei  funzionari  e  dell’elevata qualificazione in  vari  profili
professionali presso la Giunta di Regione Lombardia”;

➢ con decreto dirigenziale n.  5513 del 6 aprile 2024 è stato approvato, per ciascun
profilo  ricercato,  l’elenco  dei  candidati  ammessi  con  riserva  alle  prove  scritte,
svolte tra il 16 e il 19 aprile 2024;

➢ si è svolta regolarmente in data martedì 16 aprile 2024 la prova scritta in presenza
presso  la  sede  di  Regione  Lombardia  -  Palazzo  Lombardia  -  Piazza  Città  di
Lombardia, 1 – Milano, per il profilo Economico;

VALUTATO  che  l'art.  9  del  bando  prevede  tra  l’altro  al  punto  “PROVA  SCRITTA”  che
“….Antecedentemente alla  prova scritta,  nella  medesima sede e orario,  ai  candidati
verrà  somministrato  un  test  di  accertamento  della  conoscenza  della  lingua  inglese,
anche attraverso la traduzione di brevi testi. Tale prova varrà quale accertamento delle
conoscenze linguistiche di  cui  all’articolo 37 del  D.lgs.  165/2001.  In caso di  punteggio
insufficiente nell’accertamento della conoscenza della lingua inglese, il candidato sarà
automaticamente  escluso  dalla  selezione,  a  prescindere  dal  punteggio  ottenuto.
Contestualmente  verrà  somministrata  una  prova  volta  all’accertamento  delle
conoscenze informatiche di cui all’articolo 37 del D.lgs. 165/2001, specificatamente circa
l’utilizzo delle principali funzioni dei seguenti software in uso nell’Ente: Microsoft Word e
Microsoft  Excel.  In  caso  di  non  superamento  dell’accertamento  delle  conoscenze

1



informatiche, il candidato sarà automaticamente escluso dalla selezione, a prescindere
dal punteggio ottenuto. Il superamento della prova è subordinato al raggiungimento di
una  valutazione  di  sufficienza  espressa  in  termini  numerici  di  almeno  21/30
(ventuno/trentesimi).";

CONSIDERATO  che  in  data  24  aprile  2024  la  Commissione  esaminatrice  del  profilo
Economico  ha  rassegnato  l’esito  dei  lavori  relativi  alla  valutazione  della  prova scritta
svoltasi in data 16 aprile 2024, come risultante dagli allegati:

● "Allegato 1" Esito in ordine crescente di codice domanda idoneità informatica e
inglese;

● "Allegato 2" esiti valutazione prova scritta in ordine di Id domanda;
● “Allegato 3” candidati che hanno riportato in detta prova scritta una votazione

uguale o superiore a 21/30 e pertanto ammessi con riserva alla prova orale;

DATO  ATTO che  la  commissione  esaminatrice  ha  provveduto  alla  correzione  degli
elaborati esclusivamente per i candidati che hanno ottenuto l'idoneità relativamente alla
conoscenza della lingua inglese e delle abilità informatiche;

RITENUTO pertanto:

➢ di  prendere  atto  dell’esito  della  prova  scritta  del  profilo  B)  Economico  della
selezione pubblica in  argomento,  così  come rassegnato in  data 24 aprile  2024
dalla Commissione esaminatrice, come risultante dagli  allegati “1” - “2” – “3” al
presente decreto;

➢ di  disporre  l’ammissione  con  riserva  alla  prova  orale  del  concorso  pubblico  in
oggetto di n. 31 candidati, che hanno conseguito nella prova scritta una votazione
di almeno 21/30 (ventuno/trentesimi), come elencati nell'allegato “3” al presente
decreto;

VISTI ai fini della competenza all’adozione del presente provvedimento:
➢ la Legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 "Testo unico delle Leggi Regionali in materia

di organizzazione e personale";

➢ i provvedimenti organizzativi della XII legislatura;

DECRETA

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. di  prendere atto dell’esito dei  lavori  della Commissione esaminatrice del  profilo

economico  relativamente  alla  valutazione  della  prova  scritta  del  concorso
pubblico di cui in oggetto, risultante dagli allegati parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento:

● "Allegato  1"  Esito  in  ordine  crescente  di  codice  domanda  idoneità
informatica e inglese;

2



● "Allegato 2" esiti valutazione prova scritta in ordine di Id domanda; ;

● “Allegato  3”  candidati  che  hanno  riportato  in  detta  prova  scritta  una
votazione uguale o superiore a 21/30 e pertanto ammessi con riserva alla
prova orale;

2. di disporre l’ammissione con riserva alla prova orale del suddetto concorso di n. 31
candidati,  che  hanno conseguito  nella  prova  scritta  una  votazione  di  almeno
21/30 (ventuno/trentesimi), come da elenco allegato sotto la lettera “3” (Elenco
candidati  ammessi  con  riserva  alla  prova  orale  in  ordine  di  ID  domanda)  al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che, qualora da ulteriori verifiche e successivi controlli emerga la non
veridicità  delle  dichiarazioni  autocertificate  relative  ai  requisiti  d’accesso,
l’Amministrazione potrà disporre in ogni momento, con provvedimento motivato,
l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del
bando di concorso;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  7  del  bando  di  concorso,  l’accertamento
dell’esistenza di cause di esclusione in qualunque momento effettuato comporta
l’esclusione dalla selezione stessa e costituisce causa di risoluzione del rapporto di
lavoro, ove già instaurato;

5. di stabilire che il  testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul
Portale “InPA” e sarà disponibile sul portale “Bandi e servizi” di Regione Lombardia
e  che,  nel  rispetto  della  normativa  sulla  privacy,  gli  elenchi  pubblicati  non
conterranno  riferimenti  a  dati  personali  comuni  del  candidato  bensì  il  codice
identificativo  attribuito  allo  stesso  al  momento  della  ricezione  telematica  della
domanda  e  a  cui  il  candidato  deve  fare  riferimento  nelle  varie  fasi  dell’iter
procedurale;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

      IL DIRETTORE
ANDREA  BIZZOZERO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3



Profilo B – Allegato 1 

1/3 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA. 

 

PROFILO ECONOMICO 

Idoneità Informatica e Inglese  

Esito in ordine crescente di codice domanda 

 

CODICE DOMANDA INFORMATICA INGLESE 

113MHCF6VC IDONEO IDONEO 
16539PD58F IDONEO IDONEO 
2EB4CCU7K2 IDONEO IDONEO 
2SQFESRNA8 IDONEO IDONEO 
2YVYY59Y6U IDONEO NON IDONEO 

32WB8B9UUR IDONEO IDONEO 
376ZC8BZVX IDONEO IDONEO 
3EHAEZPFKV IDONEO IDONEO 
3Z78T5W3NB IDONEO IDONEO 
4QVXUX8H5Q IDONEO IDONEO 
4RSQCADH9Q IDONEO IDONEO 
4YHW8E8ZH3 IDONEO IDONEO 
5DW949B2T7 IDONEO IDONEO 
5M4BAR74VE IDONEO IDONEO 

6KMTMCWAFY IDONEO NON IDONEO 
6X93QK12VV IDONEO IDONEO 
75GA4B4UN1 IDONEO IDONEO 
76A3TGAESU IDONEO IDONEO 
7A5PPDDPE9 IDONEO IDONEO 
7BSG4DYGY5 IDONEO IDONEO 
7WV7N46TAP IDONEO IDONEO 
83HRMUV6U7 IDONEO NON IDONEO 
8FWXETEWNA IDONEO IDONEO 
8P5PDN7GQX IDONEO IDONEO 
99WXP4DRHQ IDONEO IDONEO 
9A92356FKA IDONEO NON IDONEO 

9YG1N6EVQX IDONEO IDONEO 
AR3H7GGN99 IDONEO IDONEO 
BA3UUXSHHS IDONEO IDONEO 
BRC7EBZV2A NON IDONEO IDONEO 

BWZSDZ51CW IDONEO NON IDONEO 
CFK9ED8QE4 IDONEO IDONEO 
CR3B958U4B IDONEO IDONEO 
D8VZQS8DEU IDONEO IDONEO 



Profilo B – Allegato 1 

2/3 
 

CODICE DOMANDA INFORMATICA INGLESE 

DCRAVTDYSD IDONEO IDONEO 
DKX9T2TXMP IDONEO NON IDONEO 
DMKTD9TE8T IDONEO IDONEO 
DR959YUFVN IDONEO IDONEO 
EVTF2W34BX IDONEO IDONEO 
FWC1FG7TPS IDONEO IDONEO 
FXG9DP5RPY IDONEO IDONEO 
GBYRYFQ2BT IDONEO IDONEO 
GEKRBH3583 IDONEO NON IDONEO 
HGT2NFVQ74 IDONEO IDONEO 
HXKPVPQKPN IDONEO IDONEO 
KFGRAUBDY9 IDONEO IDONEO 
KK7MS55H52 IDONEO IDONEO 
KRYYG63HVH IDONEO IDONEO 
KTACT9HXPB IDONEO IDONEO 

KUBD5V9GUD IDONEO IDONEO 
KWKFB1CTTP IDONEO IDONEO 
MTQMNPZZE3 IDONEO IDONEO 
NBGHCWVV16 IDONEO IDONEO 
NCFADDVKE7 IDONEO IDONEO 

NHW6DRGU1A IDONEO IDONEO 
NQND1UCT9P IDONEO IDONEO 

P219Z56Y3F IDONEO IDONEO 
P6PC25VBRP IDONEO IDONEO 
P7PY7DCY1T IDONEO IDONEO 

PD128WKUN2 IDONEO IDONEO 
PP7XSY78YX IDONEO IDONEO 

PSKH5CNFR2 IDONEO IDONEO 
PSZQKXU2CY IDONEO IDONEO 
Q17ATVXZWK IDONEO IDONEO 

QKWQX13UQY NON IDONEO NON IDONEO 
QPRXFMWFHQ IDONEO IDONEO 

QXT7ET4K8F IDONEO IDONEO 
QY87PCCP79 IDONEO IDONEO 
QYZ5DF5P77 IDONEO IDONEO 
R6VRVZED1R IDONEO IDONEO 
RA8RXTTG7Q IDONEO IDONEO 
SES7RXEK9S IDONEO IDONEO 

SMMQX1PGXU IDONEO IDONEO 
SN78XYNX9Y IDONEO IDONEO 
SZ45W7PXPF IDONEO NON IDONEO 
TGP7T4Y3TR IDONEO IDONEO 

UY5X357SBM IDONEO IDONEO 
VC4HMV7TCR IDONEO IDONEO 



Profilo B – Allegato 1 

3/3 
 

CODICE DOMANDA INFORMATICA INGLESE 

VD9KXWUUWT IDONEO IDONEO 
VF72W6FX2F IDONEO IDONEO 
VSBNKFFN8W IDONEO IDONEO 
W5S4MSPK6N IDONEO IDONEO 
WC843NF9VB IDONEO IDONEO 
WD62R2M49E IDONEO IDONEO 
WEV2DTPWUR IDONEO IDONEO 
X13X2DNRP3 IDONEO IDONEO 
X14Q48918V IDONEO IDONEO 

XGHPGV3WKT IDONEO IDONEO 
ZFMQ2F93MC IDONEO IDONEO 
ZGGBDRT4X1 IDONEO IDONEO 

 



Profilo B – Allegato 2 

1/2 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA. 

 

PROFILO ECONOMICO 

Esito prova scritta 

Esito in ordine crescente di codice domanda 

CODICE DOMANDA Punteggio Totale 
113MHCF6VC 11,5 
16539PD58F 24 
2EB4CCU7K2 16,5 
2SQFESRNA8 21 
32WB8B9UUR 18 
376ZC8BZVX 18 
3EHAEZPFKV 5,5 
3Z78T5W3NB 7 
4QVXUX8H5Q 26,5 
4RSQCADH9Q 16,5 
4YHW8E8ZH3 16 
5DW949B2T7 17 
5M4BAR74VE 22 
6X93QK12VV 13,5 
75GA4B4UN1 16 
76A3TGAESU 16,5 
7A5PPDDPE9 12 
7BSG4DYGY5 22 
7WV7N46TAP 25 
8FWXETEWNA 5,5 
8P5PDN7GQX 29 
99WXP4DRHQ 16,5 
9YG1N6EVQX 22,5 
AR3H7GGN99 16,5 
BA3UUXSHHS 21 
CFK9ED8QE4 13 
CR3B958U4B 21 
D8VZQS8DEU 24 
DCRAVTDYSD 25 
DMKTD9TE8T 5,5 
DR959YUFVN 5,5 
EVTF2W34BX 21 
FWC1FG7TPS 16,5 
FXG9DP5RPY 17 
GBYRYFQ2BT 19 
HGT2NFVQ74 22 
HXKPVPQKPN 22 



Profilo B – Allegato 2 

2/2 
 

CODICE DOMANDA Punteggio Totale 
KFGRAUBDY9 9,5 
KK7MS55H52 28 
KRYYG63HVH 12,5 
KTACT9HXPB 18 

KUBD5V9GUD 22 
KWKFB1CTTP 17,5 
MTQMNPZZE3 14,5 
NBGHCWVV16 24,5 
NCFADDVKE7 16,5 

NHW6DRGU1A 16,5 
NQND1UCT9P 22 

P219Z56Y3F 21 
P6PC25VBRP 21 
P7PY7DCY1T 21,5 

PD128WKUN2 21 
PP7XSY78YX 16,5 

PSKH5CNFR2 21 
PSZQKXU2CY 14,5 
Q17ATVXZWK 15 

QPRXFMWFHQ 15 
QXT7ET4K8F 6,5 

QY87PCCP79 21 
QYZ5DF5P77 14,5 
R6VRVZED1R 4,5 
RA8RXTTG7Q 17,5 
SES7RXEK9S 10,5 

SMMQX1PGXU 21 
SN78XYNX9Y 9 
TGP7T4Y3TR 14 

UY5X357SBM 21 
VC4HMV7TCR 21 
VD9KXWUUWT 17 
VF72W6FX2F 16 

VSBNKFFN8W 15 
W5S4MSPK6N 12,5 
WC843NF9VB 24,5 
WD62R2M49E 17 
WEV2DTPWUR 22 
X13X2DNRP3 15 
X14Q48918V 21 

XGHPGV3WKT 17 
ZFMQ2F93MC 16 
ZGGBDRT4X1 10,5 

 



Profilo B – Allegato 3 

1/1 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA. 

 

PROFILO ECONOMICO 

Elenco ammessi con riserva prova orale 

Esito in ordine crescente di codice domanda 

  

CODICE DOMANDA Punteggio Totale 
16539PD58F 24 
2SQFESRNA8 21 
4QVXUX8H5Q 26,5 
5M4BAR74VE 22 
7BSG4DYGY5 22 
7WV7N46TAP 25 
8P5PDN7GQX 29 
9YG1N6EVQX 22,5 
BA3UUXSHHS 21 
CR3B958U4B 21 
D8VZQS8DEU 24 
DCRAVTDYSD 25 
EVTF2W34BX 21 
HGT2NFVQ74 22 
HXKPVPQKPN 22 
KK7MS55H52 28 
KUBD5V9GUD 22 
NBGHCWVV16 24,5 
NQND1UCT9P 22 

P219Z56Y3F 21 
P6PC25VBRP 21 
P7PY7DCY1T 21,5 

PD128WKUN2 21 
PSKH5CNFR2 21 
QY87PCCP79 21 

SMMQX1PGXU 21 
UY5X357SBM 21 
VC4HMV7TCR 21 
WC843NF9VB 24,5 
WEV2DTPWUR 22 
X14Q48918V 21 

 


